АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 июня 2023 г. ст-ца Курская   № 556

О  введении  на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  постановлениями  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 г.
№  304  «О  классификации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»  и  от  28  декабря  2020  г.  №  2322  «О  порядке
взаимодействия  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления  с  операторами  связи  и  редакциями  средств  массовой
информации  в  целях  оповещения  населения  о  возникающих  опасностях»,
приказом  Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны,  чрезвычайным ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных
бедствий от 05 июля 2021 г. № 429 «Об установлении критериев информации
о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Законом
Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 18-кз «О некоторых вопросах
в  области  защиты  населения  и  территорий  в  Ставропольском  крае  от
чрезвычайных ситуаций природного  и  техногенного  характера»,  постанов-
лением Губернатора  Ставропольского  края  от  07 июня 2023 г.  № 277 «О
введении  на  территории  Ставропольского  края  режима  чрезвычайной
ситуации», на основании протокола № 6 оперативного заседания комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности в Курском муниципальном округе Ставропольского
края от 08 июня 2023 г. и в связи с возникновением на территории Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  опасного  агрометеороло-
гического  явления  -  почвенной  засухи  администрация  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1.  Признать  сложившуюся  на  территории  Курского  муниципального
округа Ставропольского края обстановку, возникшую в результате опасного
агрометеорологического явления - почвенной засухи на территории Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  чрезвычайной  ситуацией
(далее - чрезвычайная ситуация).

2. Ввести с 08.00 08 июня 2023 г. режим чрезвычайной ситуации для
органов  управления  и  сил  звена  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  Ставропольской  краевой  территориальной
подсистемы.

3. Установить муниципальный уровень реагирования для сил и средств

звена Курского муниципального округа Ставропольского края Ставропольс-
кой краевой территориальной подсистемы.

4.  Определить  границы  зоны  чрезвычайной  ситуации  в  пределах
территории Курского муниципального округа Ставропольского края.

5.  Определить  руководителем  ликвидации  чрезвычайной  ситуации
заместителя  главы  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  -  начальника  отдела  сельского  хозяйства  и  охраны
окружающей  среды  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края Сушко С.Н.

6.  Заместителю  главы  администрации  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  -  начальнику  отдела  сельского  хозяйства  и
охраны  окружающей  среды  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края Сушко С.Н.:

6.1.  Разработать  мероприятия  по  снижению негативных последствий
чрезвычайной ситуации.

6.2. Оказывать содействие сельскохозяйственным товаропроизводите-
лям,  осуществляющим  свою  деятельность  на  территории  Курского
муниципального округа Ставропольского края (далее - сельскохозяйственные
товаропроизводители),  в  подготовке  соответствующих  документов  для
получения страховых выплат по договорам сельскохозяйственного  страхо-
вания.

7. Рекомендовать:
7.1. Сельскохозяйственным товаропроизводителям:
7.1.1.  Провести  неотложные  мероприятия  по  снижению  негативных

последствий чрезвычайной ситуации.
7.1.2. Проводить  постоянный  мониторинг состояния  посевов  сельско-

3

хозяйственных культур.

8. Муниципальному казенному учреждению Курского муниципального
округа  Ставропольского  края  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба»
направлять  информационные  донесения  по  формам  табеля  срочных
донесений в Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Ставропольскому краю.

9.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края  -  начальника  отдела  сельского  хозяйства  и  охраны
окружающей  среды  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края Сушко С.Н.

10.  Отделу  по  общественной  безопасности,  гражданской  обороне  и
чрезвычайным ситуациям администрации Курского муниципального округа
Ставропольского  края обеспечить  информирование  населения  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  о  введении  режима
чрезвычайной ситуации.

11.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев